@‘ ) EN I Reu “2025, Aiio de la Mujer Indigena”.

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027 /

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIOFISCAL 2025

DEL COMITE DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

En la Ciudad de Villahermosa, Tabasco, siendo las 14:00 horas, el dia 20 de febrero de 2025; reunidos en la
sala de juntas de la Direccién de Programacion, sito en las instalaciones del H. Ayuntamiento Constitucional
del Municipio de Centro, Tabasco; ubicadas en Paseo Tabasco No. 1401, Colonia Tabasco 2000; el Comité
de Compras del Municipio de Centro; Tabasco, integrado de la siguiente manera: Silvia del Carmen Guzmaéan
Mayo, Representante de la Directora de Administracién y Presidenta del Comité, designada mediante oficio
CCMCT/085/2025 de fecha 18 de febrero de 2025; Ana Marcela Pedrero Buendia, Suplente del Director
de Finanzas y Representante Permanente del Comité, Elma Paz Martinez Suplente del Director de
Programacién y Representante Permanente del Comité; Elizabeth Cérdova Zepeda, Suplente de la
Contralora Municipal y Representante Permanente del Comité y Nelson Cruz Coss, Suplente del Director de
Asuntos Juridicos y Representante Permanente del Comité; con el objeto de llevar a cabo la SEGUNDA
SESION EXTRAORDINARIA, RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y

MUNICIPIOS.

Asunto 1.- Pase de lista de asistencia de los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro,
Tabasco, revisién de quorum legal, lectura y aprobacién del orden del dia.

Acuerdo: Habiendo verificado la asistencia de los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro,
Tabasco, se declara la existencia de! quorum legal requerido para llevar a cabo esta sesién,; lefde el orden del
dia se aprueba en todas sus partes.

Asunto 2.- Se procede a la lectura del dictamen técnico del asunto en mencién, correspondiente al
consolidado de requisiciones: DAM-REQ-0041-2025, FET-REQ-0057-2025, DAI-REQ-0064-2025, CPC-
REQ-0077-2025, PAD-REQ-0137-2025, PEV-REQ-0144-2025, STE-REQ-0148-2025, OBR-REQ-01568-
2025, OBR-REQ-0197-2025, CM-REQ-0200-2025, FET-REQ-0222-2025, DAC-REQ-0242-2025, OBR-
REQ-09253-2095, OBR-REQ-0259-2025, DD-REQ-0270-2095, DF-REQ-0294-2025, SA-REQ-0328-
2025, CS-REQ-0343-2025, SA-REQ-0346-2025, SA-REQ-0350-2025, SA-REQ-0352-2025, AMMR-
REGQ-0360-2025, EDU-REQ-0378-2025, DAJ-REQ-0382-2025, CDP-REQ-0351-2025, AGM-REG-0353-
2025, DIF-REQ-0403-2025, STE-REQ-0408-2025, IPD-REQ-0419-2025, CS-REQ-0433-2025, CMI-
REQ-0498-2025, CDP-REQ-0687-2025, CDP-REQ-0691-2025, CDP-REQ-0693-2025 y DA-REQ-0786-
9095, con 281 lotes, de la partida presupuestal 21101.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA, afectando
la fuente de recursos: RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS,
concursada por Segunda Ocasién, bajo la modalidad de Licitacion Simplificada Mayor, con fundamento en
los articulos 22 fraccién Il y 36 primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del Estado de Tabasco y 40 fraccién | y 41 fraccién |, de su Reglamento, en relacién al Articulo 9
del Presupuesto General de Egresos del Estado publicado en el Periédico Oficial el 18 de diciembre de 2024,

quedando el siguiente:

DICTAMEN TECNICO
ASUNTO 2
En la SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA dei Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco,
afectando la fuente de financiamiento: RAMO _28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS, llevada a cabo el dia 20 de febrero de 2025, se analizan las propuestas técnicas presentadas

&
Y
Y

del consoclidado de requisiciones: DAM—REO-QOM—QOQ& FET-REQ-0057-2025, DAI-REQ-0064-2025,
: iy
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RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
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CPC-REQ-0077-202b, PAD-REQ-0137-2025, PEV-REQ-0144-2025, STE-REQ-0148-2025, OBR-REQ-
0158-2025, OBR-REQ-0197-2025, CM-REQ-0200-2025, FET-REQ-0222-2025, DAC-REQ-0242-20925,
OBR-REQ-0253-2025, OBR-REQ-0259-2025, DD-REQ-0270-2025, DF-REQ-0294-2025, SA-REQ-
0328-2025, CS-REQ-0343-2025, SA-REG-03456-2025, SA-REQC-03560-2025, SA-REQ-0352-2025,
AMMR-REQ-0360-2025, EDU-REQ-0378-2025, DAJ-REQ-0382-2025, CDP-REQ-0391-2025, AGM-
REQ-0393-2025, DIF-REQ-0403-2025, STE-REQ-0408-2025, IPD-REQ-0419-2025, CS-REQ-0433-
2025, CMI-REQ-0498-2025, CDP-REQ-0687-2025, CDP-REQ-0691-2025, CDP-REQ-0693-2025 y DA-
REQ-0786-2025, (281 LOTES) de los proyectos: [00092], [00028], [00141], [00109], [00105], [00160],
[00155], [00040], [00039], [00020], [00026], [00087], [00038], [00041], [00022], [00013], [00003],
[00005], [00006], [00004], [00176], [00046], [00083], [00135], [00174], [00117], [00132], [00156], y
[00079], partida presupuestal: 21101.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA, por Segunda Ocasién.

Lotes declarados desiertos en la etapa técnica, no susceptibles de ser analizados: 1,2, 3, 4,5, 6, 8,9, 10, 11,
12,23, 26, 37, 38, 48,50, 51,52, 53, 54, 55, b6, 68, 69, 80, 83,85, 101, 102, 103,104,116, 117, 118, 153,
161,167,168,171,172,173,175, 176, 181, 185, 186, 188, 192, 193, 199, 206, 207, 215, 223, 227, 298,
234,241, 242,253, 2566, 267,270 y 277.

NO.DF
NO. DE NO. DE LOTES LOTES QUE
LOTES B VEEGOR e QUE CUMPLEN NO
SOLICITADOS O'UE COTIZII\ LOTES COTIZADOS (E_J'I:ILZ_;D‘(\))S CON LOS CUMPLEN OBSERVACIONES
POR LA REQUISITOS CON LOS
UNIDAD SOLICITADOS REQUISITOS X
SOLICITADOS \ \
281 SOLUCIONES | 1,2 3,4, 5,6,7, 8,9, 10, 13, 14, 16, 16, 21, | 7,17, 18, 19, 20, | NO CUMPLE CON ‘
COMERCIALES | 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 09, 24, 95, 97, 28, | 88, 94, 99, 179, | LAS
GOSASA.DE | 18, 18 20, 21, 22,23, 24, 29, 50, 51, 32, 53, | 180 Y 275. ESPECIFICACIONES
CV. 05, 96, 97, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 39, 40, TECNICAS
392, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 49, 43, 44, 45, SOLICITADAS  POR
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 57, 58, LAS AREAS
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59, 60, 61,62, 63,
54, 54, 55,56, 57, 58, 5O, B4, 65, 66, 67, 70,
60, 61,62, 63, 64, 65, 66, 71, 72, 73, 74,
67, 68,69, 70, 71, 72, 73, 76,76, 77, 78, 79,
74, 76,76, 77, 78, 79, 80, 81, 89, 84,86, 87,
81, 82,83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91,92, 93,
28, 89, 90, 91,99, 93, 94, as, 96, 97, 98, 100,
95, 96, 97, 98,99, 100, 105, 106, 107, 108,
101, 102, 103, 104, 105, 109, 110, 111, 112,
108, 107, 108, 109, 110, 113, 114, 115, 119,
111, 112, 113, 114, 115, 120, 121, 192, 123,
116, 117, 118, 119, 120, 124, 195, 126, 127,
121, 192, 123, 194, 125, 128, 199, 130, 131,
126, 127, 128, 199, 130, 1392, 133, 134, 135,
131, 132, 133, 124, 135, 136, 137, 138, 139,
136, 137, 138, 139, 140, 140, 141, 142, 143,
141, 142, 143,144, 145, 144, 145, 146, 147,
146, 147, 148, 149, 150, i48, 149, 150, 151,
161, 152, 153, 1564, 156, 159, 154, 155, 156,
156, 157, 158, 169, 160, 157, 158, 159, 160,
161, 162, 163, 164, 165, 162, 163, 164, 165,
166, 167, 168, 169, 170, 166, 169, 170, 174,
171, 172, 173, 174, 175, 197, 178, 189, 183,
176, 177, 178, 179, 180, 184, 187, 189, 190,

181, 182, 183, 184, 185, 191, 194, 195, 196,
186, 187, 188, 189, 190, 197, 198, 200, 201, %(
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RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 49, 57, 58, 59, 60,
61,62, 63, 64, 65, 66, 67,
70, 71, 72, 78, 74, 75,76,
77,78, 79, 81,82, 84, 87,
88,89, 90, 91, 93,94, 95,
96, 97, 98,99, 100, 105,

106,
111,
190,
195,
131,
136,
142,
148,
153,
158,
163,
169,
174,
182,
190,
200,
208,
211,
218,
291,
230,
236,
243,
248,
254,
260,

271,

{07, 108, 108, 110,
113, 114, 115, 119,
191, 122, 123, 124,
106, 198, 129, 130,
132, 133, 134, 135,
137, 138, 139, 111,
143,144, 145, 146,
149, 150, 151, 1569,
154, 145, 156, 107,
159, 160, 161, 162,
164, 165, 166, 168,
170, 171, 172, 173,
177, 178, 179, 180,
183, 194, 187, 189,
191, 194, 195, 197,
201, 202, 203, 205,
207, 208, 209, 210,
219, 913, 214, 215,
917, 218, 219290,
994, 995, 996, 299,
931, 939, 233, 235,
237, 238, 238, 240,
944, 945, 246, 247,
249, 950, 951, 252,
055, 957, 258, 259,
961, 262, 263, 264,

272, 273, 274, 275,

50, 51, 62, 53, 54,
56, 56, 68,69, 80,
83, 85,86, 92, 101,
102, 103, 104,112,
116,117,118, 127,
140, 147, 167,175,
176,181, 185, 186,
188, 192, 193, 196,
198, 199,204, 222,
903,227,998, 934,
941,242, 953, 956
Y 269.

35, 36, 39, 40, 41,
49, 43, 44, 45, 46,
47, 49, 67, 58, 59,
60, 61,62, 63, 64,
65, 66, 67, 70, 71,
79, 73, T4, 75,76,
77, 78, 79, B1,
52,84, BY, 88, 90,
91, 93, 94, 95, 96,
97, 98,100, 105,
106, 107, 108, 109,
110, 111, 113, 114,
1185, 119, 120, 121,
129, 128, 124, 125,
126, 128, 129, 130,
131, 132, 133, 134,
135, 136, 137, 138,
139, 141, 142, 143,
144, 145, 146, 148,
149, 150, 151, 152,
154, 155, 156, 157,
158, 150, 160, 162,
163, 164, 165, 166,
169, 170, 174, 177,
178, 189, 183, 184,
187, 189, 190, 191,
194, 195, 197, 200,
201, 202, 208, 205,
208, 209, 210, 211,
219, 913, 214, 216,
217, 218, 219, 220,
201, 924, 925, 296,
299, 230, 231, 232,
033, 235, 236, 237,
038, 039, 240, 243,

NO. DE
NO. DE NO.DELOTES | LOTESQUE
LOIES QUE CUMPLEN NO
SOLICITADOS Zﬁ%"ggﬁg& LOTES COTIZADOS é‘gﬁgﬁggs CON LOS CUMPLEN | OBSERVACIONES
POR LA REQUISITOS CONLOS
UNIDAD SOLICITADOS | REQUISITOS
SOLICITADOS
191, 192, 193, 194, 195, 2092, 203, 204, 205,
196, 197, 188, 193, 200, 208, 203, 210, 211,
201, 202, 203, 204, 205, 2192, 213, 214, 216,
206, 207, 208, 209, 210, 217, 218, 219, 220,
o911, o1 213, 214, 215, 9291, 2992, 224, 225,
216, 217, 218, 219,220, 296, 999, 230, 231,
901, 999, 093, 994, 995, 239, 933, 235, 936,
206, 227, 228, 229, 230, 237, 238, 239, 240,
231, 239, 033, 234, 235, 243, 244, 245, 246,
236, 237, 238, 238, 240, 247, 248, 249, 250,
241, 242, 243, 244, 245, 261, 252, 264, 265,
246, 247, 248, 249, 250, 257, 258, 269, 260,
051, 25692, 953, 254, 255, 261, 262, 263, 264,
2566, 257, 268, 259, 260, 265, 266, 268, 269,
261, 269, 263, 264, 265, 971, 279, 273, 274,
9266, 267, 268, 269, 270, 276, 278, 279, 280
271, 272, 273, 274, 275, Y 281.
276, 277,278,279,280 Y
281.
%81 CUAUHTEMOG | 11, 13, 14, 18,16,90,92, | 1,2,3,4,5.6,7,8, | 13, 14, 18, 19, 22, | 20,88,99,179Y | NO CUMPLE CON
BRINDIS 24, 25, 27,98, 29, 30, 31, | 9, 10, 12, 15, 16, | 24, 25, 27, 28, 29, 180. LAS
FERNANDEZ 39, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 17, 21, 23, 26, 48, | 30, 31, 29, 33, 34, ESPECIFICACIONES

TECNICAS
SOLICITADAS POR
LAS AREAS
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APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

59, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
66, 67, 69, 70, 71, 72, 73,
74, 76,76, 77, 78, 79, 80,
81, 89, 84, 85,86, 87, 88,
89, 90, 91,92, 93, 94, 95,
96, 97, 98,99, 100, 101,
102, 103, 104, 105, 106,
107, 108, 109, 110, 111,
112, 113, 114, 115, 116,
117, 118, 119, 120, 121,
199, 193, 194, 125, 125,
127, 128, 129, 130, 131,
132, 133, 134, 135, 136,
137, 138, 139, 140, 141,
142, 143,144, 145, 146,
147, 148, 149, 150, 151,
159, 154, 155, 156, 157,
158, 169, 160, 161, 162,
183, 164, 165, 166, 167,
168, 169, 170, 171, 172,
173, 174, 176, 177, 178,
179, 180, 182, 183, 184,
186, 187, 188, 189, 190,
191, 192, 193, 194, 195,
196, 197, 198, 199, 200,
201, 202, 203, 204, 205,
207, 208, 208, 210, 211,
919, 213, 214, 215, 216,
217, 218, 219,220, 291,
999, 994, 995, 296, 227,
998, 999, 930, 231, 232,
933, 934, 935, 236, 237,
038, 230, 240, 249, 243,
944, 945, 946, 247, 248,
248, 250, 251, 252, 254,
955, 957, 258, 259, 260,
261, 962, 963, 264, 265,
268, 268, 269, 271, 272,
073, 974, 275, 276, 277,
978,279, 980 Y 281.

57, 58, 59, 60,
61,62, 63, 64, 65,
66, 67, 70, 71, 72,
73, 74, 75,76, 77,
78, 79, 81,
80, 84,86, 87, 89,
90, 61,52, 93, 94,
95, 96, 97, 98, 100,
105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112,
113, 114, 115, 119,
190, 121, 124, 195,
126, 127, 128, 129,
130, 131, 132, 133,
i34, 135, 136, 137,
138, 139, 140, 141,
140, 143, 144, 145,
146, 147, 148, 149,
150, 151, 152, 154,
155, 156, 157, 168,
159, 160, 162, 163,
164, 165, 166, 169,
100, V4, 1018,
189, 183, 184, 187,
189, 190, 191, 194,
195, 196, 197, 198,
200, 201, 202, 203,
004, 205, 208, 209,
210, 211, 219, 213,
914, 216, 217, 218,
219, 290, 921, 222,
294, 095, 296, 299,
930, 231, 232, 233,
235, 236, 237, 238,
039, 240, 243, 244,
045, 246, 247, 248,
949, 250, 951, 252,
054, 956, 957, 258,
259, 260, 261, 262,
063, 964, 265, 966,
088, 969, 271, 272,

NO.DE
NO. DE NO.DELOTES | LOTES QUE
LOIES QUE CUMPLEN NO
SOLICITADOS z%%vggﬂ(z’g LOTES COTIZADOS é‘gﬁgggs CON LOS CUMPLEN | OBSERVACIONES
POR LA REQUISITO CONLOS
UNIDAD SOLICITADOS | REQUISITOS
SOLICITADOS
276,277, 278,279,280 Y 244, 245, 246, 247,
281. 248, 245, 250, 251,
252, 964, 255,257,
058, 959, 260, 261,
269, 263, 264, 265,
266, 268, 271, 272,
073, 974, OTH, O,
278, 279, 280 Y
281.
281 LORENA 3,4,5,6,7,8910,11,12, 1, 9,23, 37,38, b1, 13, 14, 15, 16, 18, | 7, 17,20, 88, g9, | NO CUMPLE CON
ROMERO 13, 14,15, 16, 17, 18,19, | 68,83, 153, 175, 19, 21, 292, 24, 95, 122, 123, 179, | LAS
MORALES 20, 21, 22, 24, 95, 26, 27, 181, 185,206,223, | 27, 28, 29, 30, 31; 180 Y 275. ESPECIFICACIONES
28, 29, 30, 31,32, 33, 34, | 241, 253, 256, 267 32, 33, 34, 35, 36, TECNICAS
36, 36, 39, 40, 41,42 43 | Y 270, 34, 40, 41, 42, 43 SOLICITADAS  POR
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 44, 45, 46, 47, 49, LAS AREAS
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025

2024-2027

“2025, Afio de la Mujer Indigena”.

DEL CONMITE DE CONIPRAS DEL NiUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.

APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

52, 53, 54, 55,66, 57, 68,
50, 60, 61,62, 63, 64, 65,
66, 67, 68,69, 70, 71, 72,
78, 74, 75,76, 77, 78, 79,
81, 82,83, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 80, 91,92, 63, 94,
95, 96, 97, 98,99, 100,
101, 102, 103, 104, 108,
108, 107, 108, 109, 110,
111, 112, 113, 114, 115,
119, 120, 191, 199, 123,
124, 125, 126, 127, 128,
129, 130, 131, 139, 133,
134, 135, 136, 137, 138,
139, 140, 141, 142
143,144, 145, 146, 147,
148, 149, 150, 151, 159,
153, 154, 155, 156, 157,
168, 159, 160, 161, 169,
163, 164, 165, 166, 167,
168, 169, 170, 171, 172,
173, 174, 175, 176, 177,
178, 179, 180, 182, 183,
184, 187, 188, 189, 190,
191, 194, 195, 196, 197,
198, 199, 200, 201, 202,
003, 204, 205, 207, 208,
208, 210, 211, 212, 213,
914, 215, 216, 217, 218,
919990, 021, 029, 224,
995, 996, 227, 298, 299,
9230, 231, 232, 233, 234,
035, 236, 237, 238, 239,
940, 241, 249, 243, 244,
245, 246, 247, 248, 248,
950, 251, 252, 954, 255,
956, 257, 258, 259, 260,
061, 962, 263, 264, 265,
066, 267, 268, 260, 270,
071, 979, 973, 974, 975,
076, 278, 279, 280 Y 281.

59, 80, 81,62, 63,
64, 65, 66, 67, 70,
71, 79, 73, 74,
75,76, 77, 78, 79,
81, 82, 84,88, 87,
29, 80, 91,92, 93,
94, 95, 96, 97,
98,100, 105, 106,
107, 108, 109, 110,
111,112, 113, 114,
115, 119, 190, 191,
122, 123, 124, 125,
196, 127, 128, 129,
130, 151, 132, 133,
134, 136, 136, 137,
138, 139, 140, 141,
149, 143, 144, 145,
146, 147, 148, 149,
150, 151, 169, 154,
165, 156, 157, 168,
159, 160, 162, 163,
{64, 165, 166, 69,
170, 174, 177, 178,
182, 183, 184, 187,
189, 190, 191, 194,
195, 196, 197, 198,
200, 201, 202, 203,
204, 205, 208, 209,
9210, 211, 219, 213,
214, 216, 21, 218,
219, 220, 221, 2929,
004, D95, 996, 230,
931, 232, 233, 235,
936, 237, 938, 239,
240, 243, 244, 245,
046, 247, 248, 249,
950, 251, 252, 254,
956, 957, 258, 259,
260, 261, 262, 263,
264, 965, 266, 268,
969, 271, 272, 273,
074, 976, 278, 279,
280 961

NO. DE
NO. DE NO.DELOTES | LOTESQUE
LOIES QUE CUMPLEN NO
soLiciTapos | PROVEEDOR | ) req comizapos LUTE S NG CON LOS CUMPLEN | OBSERVACIONES
oR LG GoReanee REQUISITOS CONLO
UNIDAD SOLICITADOS | REQUISITOS
SOLICITADOS
273, 274, 276, 278,
070,280Y 281.
281 ANA LUISA 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11, | 8, 12, 37, 48, B0, | 7,13, 14,15,17, 21, 16, 18, 19, 20, | NO CUMPLE CON
MORALES 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, | 51, B0, 116, 117, 99, 24, 95, 97, 298, | 88,99, 179, 180, | LAS
LARRAGA 20, 21, 292, 23, 24, 25, 96, 118, 181, 185, 186, 99, 30, 31, 392, 33, | 229Y 275. ESPECIFICACIONES
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 199, 193,206,223, | 34, 35, 36, 39, 40, TECNICAS
34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, | 263Y 277. 41, 42, 43, 44, 45, SOLICITADAS POR
49, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 46, 47, 49, 57, 58, LAS AREAS

i
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ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025

2024-2027

CENTRO

HONESTIDAD Y RESULTADOS

RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

“2025, Afo de la Mujer Indigena”.

APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

NO. DE
LOIES
SOLICITADOS
PORLA

UNIDAD

PROVEEDOR
QUE COTIZA

LOTES COTIZADOS

LOTES NO
COTIZADOS

NO. DE LOTES
QUE CUMPLEN
CON LOS

DEN HermTny
PRATAAUI T | A

SOLICITADOS

NO. DE
LOTES QUE
NO
CUMPLEN
CONLOS

REQUISITOS
SOLICITADOS

OBSERVACIONES

281

MINI TODO DEL
BOSQUC SDC
RLDE CV

16, 17, 18, 19, 20, 29, 30,
39, 33, 34, 35, 108, 122,
123, 155, 156, 157, 1568,
159, 162, 163, 164, 165,
204,999, 230 Y 243.

1,234,567, 8,
g, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 21, 92, 23,
24, 95, 96, 27, 28,
31, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 44,
45, 4R, 47, 48, 49,
50, 51, 52, 53, 54,
55, 56, 57, 58, 59,
60, 61,62, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 69,
70, 71, 79, 73, 74,
75, 76, 77, 78, 79,
80, 81, 82,83, 84,
85,86, 87, 88, 89,
90, 91,02, 93, 94,
95, 96, 97, 98,99,
100, 101, 102, 103,
104, 105, 108, 107,
109, 110,111,112,
118,114, 115,116,
117,118,119, 120,
121, 124, 125,196,
197, 128, 129, 130,
131, 132, 133, 134,
135, 136, 137, 138,
139, 140, 141, 142,
143,144, 145, 148,
147, 148, 149, 150,
151,162, 153, 154,
160, 161, 166, 167,
168, 169, 170, 171,
179,173,174, 175,
176,177,178, 179,
180, 181, 182, 183,
184, 185,188, 187,
188, 189, 190, 191,
199, 103, 194, 195,
196, 197, 198, 199,
9200, 201, 202, 203,
90/, 906, 907, 908,
209, 210,211,212,
213,214,215,216,
217,218,218, 220,
991,999,993, 224,
995, 996, 297, 298,
931,232,233, 234,
235, 236,237, 238,
930, 240,241, 249,
944, 245,246,247,
248, 249,250, 251,
952, 953, 954, 955,
056, 257, 258, 259,
D60, 261, 262, 263,
064, 265, 266, 267,
D68, 269, 270, 271,
079,973,974, 275,

16, 18, 19, 20, 29,
30, 32, 33, 34, 35,
108, 155, 156, 157,
158, 159, 162, 163,
164, 165, 204, 299,
930 ¥ 243,

17,122Y 123,

NO CUMPLE CON
LAS
ESPECIFICACIONES
TECNICAS
SOLICITADAS  POR
LAS AREAS
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bEN I R‘u %2025, Aiio de la Mujer Indigena”.

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025
DEL COMITE DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

NO. DE
NO. DE NO.DE LOTES | LOTES QUE
LOIES QUE CUMPLEN NO
SOLICITADOS Zﬁ%"ggggﬁ LOTES COTIZADOS égﬁ;ﬁggs CON LOS CUMPLEN | OBSERVACIONES
0OR LA REQUISITOS CON LOS
UNIDAD SOLICITADOS | REQUISITOS
SOLICITADOS
276, 277,278,279,
280y 901,
281 JOVITA BARRA 7.8,8, 10, 13, i4, 15, 16, 1, 2,384,056 11, 13, 14, 15, 16, 17, | 7, 20, 122, 123, | NO CUMPLE CON
CASTAN 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 19, 23, 37, 38, 48, 18, 19, 21, 22, 24, 179,180 Y 2765. LAS
95, 96, 27, 28, 29, 30, 31, | 50, 51, b2, b3, b4, | 25, 27, 28, 29, 30, ESPECIFICACIONES
39, 33, 34, 35, 36, 39, 40, | b5, 56, 68,69, 80, | 31, 32, 33, 34, 35, TECNICAS
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, | 85,87, 116, 117, 36, 39, 40, 41, 42, SOLICITADAS POR
49, 57, 58, 50, 60, 61,62, | 118,130,133, 153, | 43, 44, 45, 46, 47, LAS AREAS
63, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 161,167, 168, 171, 49, 67, b8, 59, 60,
72,73, 74, 75,76, 77,78, | 172,173,174, 175, 61,62, 63, 64, 65,
19, 81, 82, 83, 84, 88, 88, 176, 181, 185, 186, | 66, 67, 70, 7i, 72,
89, 90, 91,92, 93, 94, 95, 188,192, 193, 199, | 73, 74, 75,76, 77,
g6, 97, 98,99, 100, 101, | 206,207,210,211, | 78, 79, 81, 82, 84,
102, 103, 104, 105, 106, | 212,213,214,215, | 86, 88, 89, 90,
107, 108, 109, 110, 111, 216,217,226,227, | 91,92, 93, 94, 95,
112, 113, 114, 115, 119, 028, 234,239,240, | 56, 97, 98,83, 100,
1920, 1921, 199, 193, 124, | 241,242,253, 267, | 105, 106, 107, 108,
1925, 1926, 127, 128, 129, 268,270 277. 109, 110, 111, 112,
130, 131, 134, 135, 136, 113, 114, 115, 119,
137, 138, 139, 140, 141, 120, 121, 124, 125,
149, 143,144, 145, 146, 126, 197, 128, 129,
147, 148, 149, 1560, 1561, 130, 131, 134, 135,
152, 154, 1565, 166, 157, 136, 137, 138, 139,
158, 159, i60, 162, 163, 140, 141, 142, 143,
164, 165, 166, 169, 170, 144, 145, 146, 147, 2}
177, 178, 179, 180, 182, 148, 149, 150, 151,
183, 184, 187, 189, 190, 162, 1564, 165, 156,
191, 194, 195, 196, 197, 157, 168, 169, 160,
198, 200, 201, 2092, 203, 169, 163, 164, 165,
204, 205, 208, 209, 218, 166, 169, 170, 177,
219, 290, 221, 222, 293, 178, 182, 183, 184,
D4, 29h, 099, 230, 231, 187, 189, 190, 191,
232, 233, 235, 236, 237, 194, 195, 196, 197,
238, 243, 244, 245, 246, 198, 200, 201, 202,
247, 248, 249, 250, 261, 203, 204, 205, 208,
OR92, 264, 255, 256, 2567, 209, 218, 219, 220,
2568, 258, 260, 281, 262, 291, 299, 994, D95, ;
263, 264, 265, 266, 269, 299, 230, 231, 232, %/
271, 279, 273, 274, 275, 233, 235, 236, 237, |
276, 278,279, 280 Y 981 038, D43, 244, 245, \o
246, 247, 248, 249,
250, 251, 959, 254,
255, 957, 258, 259,
260, 261, 262, 263,
034, 965, 266, 263,




H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025

DEL COMITEE

2024-2027

CENTRO

HONESTIDAD Y RESULTADOS

“2025, Afo de la Mujer Indigena”.

RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUI\!ICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

124, 125, 126, 127, 128,
199, 130, 131, 139, 133,
134, 135, 136, 137, 138,
139, 140, 141, 143,144,
145, 147, 149, 151, 152,
153, 154, 155, 156, 157,
158, 159, 164, 165, 166,
174179, 180, 189, 190,
194, 195, 196, 197, 198,
199, 200, 201, 2092, 208,
204, 005, 208, 209, 210,
211, 212, 213, 214 216,
217, 218, 219, 920, 221,
090, 993, 924, 925, 296,
997, 299, 230, 231, 232,
033, 034, 235, 236, 237,
938, 039, 240, 242, 243,
044, D45, 246, 247, 248,
249, 950, 251, 252, 253,
954, 956, 257, 258, 259,
260, D61, 262, 263, 264,
965, 266, 267, 268, 269,
971, 272, 273, 274, 276,
979,280 Y 281.

206, 207,215,228,
241,255, 270, 275,
277Y 278,

107, 108, 110, 111,
119, 113, 115, 191,
104, 195, 196, 127,
198, 129, 130, 131,
132, 133, 135, 136,
137, 138, 139, 140,
141, 143, 144, 145,
147, 149, 151, 152,
154, 155, 156, 157,
158, 159, 164, 165,
166, 174, 179, 180,
189, 190, 194, 195,
196, 197, 198, 200,
201, 202, 203, 204,
205, 208, 209, 210,
211, 212, 213, 214,
216, 217, 218, 219,
000, 291, 009, 004,
295, 296, 229, 230,
031, 232, 233, 235,
Ugs, 237, 238, 939,
040, 243, 244, 245,
2486, 247, 248, 249,
050, 251, 252, 254,
057, 258, 250, 260,
051, 262, 263, 264,
065, 266, 268, 269,
971, 272, 273, 974,
976, 279, 280 Y
281,

NO. DE
NO. DE NO. DE LOTES LOTES QUE
LOIES QUE CUMPLEN NO
SOLICITADOS BE%VCES%(Z)AR LOTES COTIZADOS égﬁ;iggs CON LOS CUMPLEN | OBSERVACIONES
PCR LA REQUISITOS CON LOS
UNIDAD SOLICITADOS REQUISITOS
SOLICITADOS
071, 979, 273, 274,
276, 978, 2979, 280
Y 281,
281 SERVICIOS 5,7,13,14, 16, 16, 17,18, | 1,2,3,4,6,8,9,10, | 13, 14, 15, 16, 19, | 7, 17, 18,20,88, | NO CUMPLE CON
INTEGRALES Y | 19, 20, 21, 92, 24, 95,97, | 11, 12, 23, 26, 30, | 21, 29, 24, 95, 27, | 99, 122,123 Y | LAS
ASESORIAS 08, 29, 31, 32, 33, 34, 35, | 38, 48, 50, 51, 653, | 28, 29, 31, 32, 33, | 134. ESPECIFICACIONES
MORLAS S. DE | 36,37, 39, 40, 41, 42, 43, | 69, 80, 83, 85,101, | 34, 35, 36, 39, 40, TECNICAS
RL DECY. 44, 45, 46, 47, 49, 52,54, | 102,103,104,109, | 41, 42, 43, 44, 45, SOLICITADAS ~ POR
5556, 57, 568, 59, GO, | 114,116,117,118, | 46, 47, 49, 57, 55, SAREAS
61,62, 63, 64, 65, 66, 67, | 119,120, 142,146, | 59, 60, 61,62, 63,
68, 70, 71, 72, 73, 74, | 148,150,160, 161, | 64, 65, 66, 67, 70,
75,76, 77, 78, 79, 81, | 162,163, 167,168, | 71, 72, 73, 74,
82, 84,86, 87, 88, 89,90, | 169,170,171,172, | 75,76, 77, 78, 78,
1,02, 03, 04, 05, 96, 97, | 173,175,176,177, | g1, 89,84, 86, 87,
08,99, 100, 105, 106, | 178,181,182,183, | 89, 90, 91,92, 93,
107, 108, 110, 111, 119, | 184,185,186,187, | 94, 95 95, 97,
113, 115, 121, 122, 123, | 188,191,192,193, | 98 100, 105, 106,

Verificada la documentacién solicitada, de acuerdo a la invitacién que contiene las bases emitidas por la
convocante, con fundamente en el articule 41 fraccién IV inciso B) primer pérrafo del Reglamento de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de Tabasco, se procede a la apertura
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|bEN l R'u “2025, Afio de la Mujer Indigena”.

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025
DEL COMITE DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

de los sobres que contienen las propuestas econémicas de los licitantes que cumplieron con la etapa técnica,
quedando de la siguiente manera:

LICITANTES LOTES COTIZADOS SUBTOTAL SIN LV.A.

SOLUCIONES COMERCIALES GOSA SA. DE C.V. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,19, $1,962,7562.35
920,21, 22, 23, 24, 25, 96, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36,37, 38,39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,50, 51,
9,53, 54, 55,56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68,69,70,71,72,73,74,75,76,77, 78,79, 80, 81,82, 83,
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110,
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 190, 191,
199, 123, 124, 195, 196, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133, 134, 136, 136, 137, 188, 130, 140, 141, 142,
143,144, 145, 146, 147, 146, 149, 150, 151, 162, 153,
154, 155, 158, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164,
166, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175,
176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186,
187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197,
108, 100, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208,
209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218,
919,990, 221, 229, 993, 224, 295, 926, 227, 228, 229,
930, 931, 232, 933, 934, 23b, 236, 237, 238, 239, 240,
041, 949, 243, D44, 245, 246, 247, 248, 249, 950, 251,
959, 953, 254, 255, 256, 257, 268, 959, 260, 261, 262, ’
063, 964, 265, 266, 967, 268, 269, 270, 271, 272, 273,

974, 976, 276, 277, 278, 279, 280 Y 281.

CUAUHTEMOC BRINDIS FERNANDEZ 11,13,14, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, $9,709,163.75
34, 35,36, 37, 38, 30, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 57,
58, 59, 60, 61,62, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 73, 74,
76,76, 77, 78, 79, 81, 82, 84, 87, 88, 83, 90, 91, 93, 94,
aE, 06,97, 98,09, 100, 105, 106, 107, 108, 109, 110,111,
113, 114, 115, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126,
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138,
139, 141, 142, 143,144, 145, 146, 148, 149, 150, 151,
159, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 169, 160, 161, 162,

163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174,

177, 178, 179, 180, 182, 183, 184, 187, 189, 190, 191,

104, 195, 197, 200, 201, 202, 203, 205, 206, 207, 208,
a0, 210, 211, 219, 213, 214, 215, 218, 217, 218,
219990, 221, 224, 225, 226, 229, 230, 231, 232, 233,
936, 236, 237, 238, 939, 240, 243, 244, 245, 246, 247,
D48, 249, 950, Y61, 952, 954, 255, 957, 258, 259, 260,
261, 262, 263, 964, 265, 266, 267, 268, 270, 271, 272,
073,974, 275, 276, 277, 278, 279, 280 Y 281,

LORENA ROMERO MORALES 3,4,5,6,7,89,10,11,12,13,14,15,16,17, 18,19, 20, $2,421,319.81 %
21,22, 24,25, 26, 27, 28, 28, 30,31, 3%, 33, 34, 35,36, 39,
40,41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56,
57,58, 59, 60, 61,62, 63, 64, 65, 66, 67, 69,70, 71,72, 73,
74,75,76,77,78,79,80,81,82, 84,85,86,87, 88,89,90,
91,92, 93, 94, 95, 96,97, 98,99, 100, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115,
116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126,
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 187, ,
138, 139, 140, 141, 142, 143,144, 145, 146, 147, 148, .
149, 150, 151, 152, 164, 165, 166, 157, 158, 159, 160, .
161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, ¥
172, 173, 174, 176, 177, 178, 179, 180, 182, 183, 184,
186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196,
107, 108, 109, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 207, 208,
209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218,
219,200, 221, 229, 224, 295, 296, 227, 298, 229, 230,

Pagina 9 de 24




JNiD0s
& Y ’{‘ 3

Soglp
2 ¢ }a ébEN I R‘u “2025, Afio de la Mujer Indigena”.

S HONESTIDAD Y RESULTADOS
HARe 2024-2027
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025
DEL COMITE DE COMPRAS DEL MUNICiPIiO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

LICITANTES LOTES COTIZADOS SUBTOTAL SIN LV.A.

231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 236, 235, 240, 242,
043, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 254,
055, 257, 258, 259, 260, 261, 269, 263, 264, 265, 266,
268, 969, 271, 279, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279,
280 ¥ 281.

ANA LUISA MORALES LARRAGA 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20, 21, $2.844,016.00
99,93, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38,
30,40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 52, 53, 54, 55,56, 57,
’ 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,72, 73,
74,75,76,77,78,79, 81, 89, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,
91,92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,99, 100, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115,
110,120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 125,
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140,
141, 142, 143,144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151,
159, 163, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162,
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173,
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 182, 183, 184, 187,
188, 189, 190, 191, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200,
201, 209, 203, 204, 205, 207, 208, 209, 210, 211, 212,
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219,290, 221, 222, 224,
005, 296, 297, 298, 229, 230, 231, 232, 233, 934, 235,
036, 937, 238, 239, 240, 241, 249, 243, 244, 245, 246,
047, 948, 249, 950, 251, 252, 254, 255, 256, 257, 258,
959, 960, 261, 262, 263, 964, 265, 966, 267, 968, 269,
970,971,272, 973, 974, 275, 276, 278, 279, 930 Y 981,

MINI TODO DEL BOSQUE S DE RL DE CV 16, 17, 18, 19, 20, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 108, 122, 123, $1,689,5618.35
565, 166, 157, 158, 169, 162, 163, 164, 165, 204, 2285,
930 243,

JOVITA BARRA CASTAN 7,8,9,10,13,14, 15,16, 17, 18,19, 20, 21, 22, 24, 95, 26, $2,646,119.71

07,98,99, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 49, 57, 58, 59, B0, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 70,
71,792,73,74,75,76,77,78,79, 81, 82, 83, 84, 86, 88, 89,
90, 91,92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,99, 100, 101, 102, 103,
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,
115, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 196, 127, 128,
1929, 130, 131, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141,
142, 143,144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152,
154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 162, 163, 164, 165,
166, 168, 170, 177, 178, 170, 180, 182, 183, 184, 187,
189, 190, 191, 194, 195, 196, 197, 198, 200, 201, 202,
203, 204, 205, 208, 209, 918, 219, 290, 221, 222, 223,
994, 295, 299, 230, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 238,
043, D44, 245, 046, 247, 248, 249, 250, 251, 259, 254,
ORR, 056, 9K7, 988, 0RO, 060, P61, 962, 9R3, U64, IR,
066, 269, 271, 272, 273, 974, 275, 276, 278, 279, 280 Y

281,
SERVICIOS INTEGRALES Y ASESORIAS MORLAS S.DERL. | 5,7, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 90, 21, 29, 24, 95, 27, 28, $2,349,074.35
DE CV. 20,31, 39, 33, 34, 35,36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 46,

47, 49, 59, 54, 56,56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66,
67, 68, 70,71, 72, 73, 74, 75,76, 77, 78, 79, 81, 82, 84,
86, 87, 88, 80, 90, 01,09, 03, 04, 05, 06, 07, 08,99, 100,

105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 115, 121, 122, S
193, 124, 195, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133,
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 143,144, 145,
147, 149, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159,
164, 165, 166, 174179, 180, 189, 190, 194, 195, 196, 197,
108, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 208, 209, 210,
211, 212, 213, 214 216, 217, 218, 219, 220, 221, 292,
003, 204, 295, 226, 227, 229, 2930, 231, 232, 233, 234,
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“2025, Ao de la Mujer Indigena”.

CENTRGO

HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025
DEL COMITE DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

LICITANTES LOTES COTIZADOS SUBTOTAL SIN LV.A.

223, 224, 225, 226, 227, 225, 230, 231, 232, 233, 234,
235, 236, 237, 238, 239, 240, 242, 243, 244, 245, 246,
247, 248, 249, 250, 261, 259, 253, 254, 266, 257, 258,
059, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269,
271,272,273, 274, 276, 279,280 Y 281.

Acuerdo: Se aceptan las propuestas econémicas de los licitantes: SOLUCIONES COMERCIALES GOSA
SA. DE CV, CUAUHTEMOC BRINDIS FERNANDEZ, L ORENA ROMERO MORALES, ANA LUISA
MORALES LARRAGA, MINI TODO DEL BOSQUE S DE RL DE CV, JOVITA BARRA CASTAN, y
SERVICIOS INTEGRALES Y ASESORIAS MORLAS S. DE R.L. DE C.V, en virtud de que cumplen con todos
los requisitos solicitados, correspondientes al consolidado de requisiciones: DAM-REQ-0041-2025, FET-
REQ-0057-2025, DAI-REQ-0064-2025, CPC-REQ-0077-2025, PAD-REQ-0137-2025, PEV-REQ-0144-

REQ-0222-2025, DAC-REQ-0242-2025, OBR-REQ-0253-2025, OBR-REQ-0269-2025, DD-REQ-0270-
2025, DF-REQ-0294-2025, SA-REQ-0328-2025, CS-REQ-0343-2025, SA-REQ-0346-2025, SA-REQ-
0350-2025, SA-REQ-0352-2025, AMMR-REQ-0360-2025, EDU-REQ-0378-2025, DAJ-REQ-0382-
2025, CDP-REQ-0391-2025, AGM-REQ-0393-2025, DIF-REQ-0403-2025, STE-REQ-0408-2025, IPD-
REQ-0419-2025, CS-REQ-0433-2025, CMI-REQ-0498-2025, CDP-REQ-0687-2025, CDP-REQ-0691-
2025, CDP-REQ-0693-2025 y DA-REQ-0786-2025, con Recursos de RAMO 28. PARTICIPACIONES A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, de conformidad con el articuio 41 fraccion IV Inciso B) parrafo
primero y segundo, en relacién al articulo 36 fraccién V inciso B) ambos del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de Tabasco, por lo que se procede a la
elaboracién del cuadro comparativo que sefialan los mencionados articulos para su respectiva adjudicacion,
con los resultados siguientes:

De las propuestas presentadas para este asunto, el presupuesto autorizado es insuficiente por lo que, con
fundamento en el articulo 7 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de
Servicios del Estado de Tabasco, se reducen los siguientes lotes:

LOTE CANTIDAD ADJUDICADO
SOLICITADO REDUCCION

19 110 1 109
30 136 2 134
34 06 4 22

58 40 10 30

66 9 1 8
100 120 5 115
108 392 1 391
110 202 2 200
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HONESTIDAD Y RESULTADOS
2024-2027

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025
DEL COMITE DE COWNPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

LOTE CANTIDAD ADJUDICADO
SOLICITADO REDUCCION
119 10 3 7
123 161 2 169
132 339 305 34
135 28 3 25
160 20 1 19
162 78 21 57
179 169 7 AA9
198 20 5 15
9237 75 11 64
243 103 10 93
260 284 23 961
974 106 11 95

Al licitante;: SOLUCIONES COMERCIALES GOSA S.A. DE C.V. se le adjudican los lotes 13, 14, 15,21, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 47, 49, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, G5, 66,
67,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79, 81,82, 84, 86, 87, 89, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 100, 105, 106, 108,
109,110,111,112,113,114,115,119,120, 121, 122, 123, 124, 125,126, 127, 128, 129, 130, 132, 133,
134, 136, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,148, 149, 151, 164, 165, 156, 157,
158, 169, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 169, 170, 177,178, 189, 190, 191, 194, 195, 196, 198, 200, 203,
204, 205,208,210,212,214,216,217,218,219, 220, 221, 222, 224, 225, 226, 229, 230, 231, 232, 233,
035, 238, 239, 240, 243, 244, 245, 246, 247, 249, 250, 261, 254, 255, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, @\
4

264, 265, 266, 269, 271, 272, 273, 274, 276, 278, 279, 280 y 281, con base al resultado del cuadro
comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco; por lo que
se adjudica por la cantidad de $1,630,805.71 (Un millon seiscientos treinta mil ochocientos cinco pesos

71/100 MN.) sin LV.A.

Allicitante: CUAUHTEMOC BRINDIS FERNANDEZ se le adjudican los lotes 209,211,236, 237 y 275, con
base al resultado del cuadro comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del Municipio
de Centro, Tabasco; por lo que se adjudica por ia cantidad de $19,230.40 (Diecinueve mil doscientos treinta
pesos 40/100 M.N.) sin LV.A. @

A la licitante: LORENA ROMERO MORALES se le adjudican los lotes 16, 18, 19, 22, 24, 36, 90, 94, 131,
201 y 268, con base al resultado del cuadro comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras
del Municipio de Centro, Tabasco; por lo que se adjudica por la cantidad de $41,783.02 (Cuarenta y un mil
setecientos ochenta y tres pesos 02/100 M.N.) sin LV.A. NN
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025
DEL COMITE DE COMPRAS DEL WMUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

A la licitante: ANA LUISA MORALES LARRAGA se le adjudican los lotes 7 y 17, con base al resultado del
cuadro comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco;

por lo que se adjudica por la cantidad de $55,350.00 (Cincuenta y cinco mil trecientos cincuenta pesos
00/100 M.N.) sin LV.A.

Al licitante: MINI TODO DEL BOSQUE S DE RL DE CV se le adjudica el lote 20, con base al resultado del
cuadro comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco;
por lo que se adjudica por la cantidad de $18,305.24 (Dieciocho mil trecientos cinco pesos 24/100 M.N.)
sin LV.A.

= AN

A la licitante: JOVITA BARRA CASTAN se e adjudican los lotes 88, 99, 150, 182, 183, 184, 187, 202, 248
y 252, con base al resultado del cuadro comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del
Municipio de Centro, Tabasco; por lo que se adjudica por la cantidad de $42,160.95 (Cuarenta y dos mil
ciento sesenta pesos 95/100 M.N.) sin LV.A.

Al licitante: SERVICIOS INTEGRALES Y ASESORIAS MORLAS S. DE R.L. DE C.V. se le adjudican los lotes
25,91, 107, 152, 174, 179, 180, 197 y 213, con base ai resuitado del cuadro comparativo signado por ios
integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco; por lo que se adjudica por la cantidad
de $31,4356.00 (Treinta y un mil cuatrocientos treinta y cinco pesos 00/100 M.N.) sin L.V.A.

Se adjudican los lotes 7, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
39, 40, 41, 49, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 71,72, 73,74, 75, 76,
77,78, 79, 81, 82, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 105, 106, 107, 108, 109,
110,111,112, 113,114, 115, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133,
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152,154, 155,
156, 157, 168, 159, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 169, 170, 174,177,178, 179, 180, 182, 183, 184, 187,
189, 190, 191, 194, 195, 196, 197, 198, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 208, 209, 210, 211,212,213, 214,
216,217,218, 219, 220,221, 222, 224, 295, 226, 229, 230, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 238, 239, 240,
043, 044, 945, 946, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 255, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265,
066, 268, 269, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 278, 279, 280 y 281, por ser la propuesta solvente mas baja
y haber cumplido con los requisitos solicitados de conformidad con el articulo 34 parrafo primero y 36 parrato
cuarto, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de Tabasco y con
base en el dictamen técnico.

LICITANTE ADJUDICADO LOTES ADJUDICADOS IMPORTE ADJUDICADO SIN LV.A. % =
SOLUCIONES COMERCIALES GOSA SA.DECV. | 13,14, 15,21,27,28,29,30,31, 32,33, $1,630,805.71

34,35,39,40, 41,42, 43, 44, 45, 46, 47,
49,57, 68,59, 60,61, 62,63, 64,65, 66,
67,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,
81,82, 84,86,87,89,92,93,95,96,97,
98, 100, 105, 106, 108, 109, 110, 111, @
112,113,114,115,119,120, 121, 122, b
123,124, 125, 196, 127, 198,129, 130,
132,133, 134, 135, 136, 137,138, 139,
140, 141,142,143, 144, 145,146, 147,

148, 149, 151, 154, 165, 166, 1567, 158,

159, 160, 169, 163, 164, 165, 166, 169, %
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ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025
DEL COMITE DE CONPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

LICITANTE ADJUDICADO LOTES ADJUDICADOS IMPORTE ADJUDICADO SIN LV.A,

196, 198, 200, 203, 204, 205, 208, 210,
019,014,216,217,218,219, 290, 291,
999, 994, 995, 996, 999, 230, 231, 232,
933, 935, 238, 230, 240, 243, 244, 245,
946, 247, 249, 950, 251, 254, 255, 257,
958, 959, 260, 261, 262, 263, 264, 265,
966, 269, 271,272, 273, 274, 276, 278,
979,280y 281.

CUAUHTEMOC BRINDIS FERNANDEZ 200, 211, 236, 237 y 275. $19,930.40

LORENA ROMERO MORALES 16, 18, 19, 22, 24, 36, 90, 94, 131, 201 $41,783.02
y 268,

ANA LUISA MORALES LARRAGA 7y 17, $55,350.00

MINI TODO DEL BOSQUE S DE RL DE CV 20, ) $18,305.24

JOVITA BARRA CASTAN 88, 95, 150, 182, 183, 184, 187, 202, $42,160.95
248y 952,

SERVICIOS INTEGRALES Y ASESORIAS MORLAS | 25, 91, 107, 1562, 174, 179, 180, 197 y $31,435.00

S.DERL.DECV. 213,

Importe Adjudicado sin LV.A. $1,839,070.32

Asunto 3- Se procede a la lectura del dictamen técnico del asunto en mencién, correspondiente al
consolidado de requisiciones: DAI-REQ-0065-2025, FET-REQ-0090-2025, OBR-REQ-0163-2025, OBR-REQ-
0181-2025, CM-REQ-0192-2025, OBR-REQ-0203-2025, IPD-REQ-0211-2025, PEV-REQ-0227-2025, OBR-REQ-
0977-2025, DAC-REQ-0281-2025, DF-REQ-0334-2095, SA-REQ-0357-2025, SA-REQ-0361-2025, SA-REQ-
0363-2095, SA-REQ-0364-2025, EDU-REQ-0377-2025, CLR-REQ-0379-2025, SA-REQ-0390-2025, STE-REQ-
0416-2095, CS-REQ-0416-2025, DD-REQ-0497-2025, CMI-REQ-0537-2025, CDP-REQ-0635-2025, CDP-REQ-
0694-2095 y CDP-REQ-0696-2095, con 195 lotes, de la partida presupuestal 21401.- MATERIALES Y UTILES
CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS, afectando la fuente de
recursos: RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, concursada por
Segunda Ocasién, bajo la modalidad de Licitacion Simplificada Menor, con fundamento en los articulos 22
fraccion lil y 36 segundo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
Estado de Tabasco y 40 fraccion Il y 41 fraccién |, de su Reglamento, en relacién al Articulo 9 del Presupuesto
General de Egresos del Estado publicado en el Periédico Oficial el 18 de diciembre de 2024., quedando el

siguiente:

DICTAMEN TECNICO
ASUNTO 3

Q

En la SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco,
afectando la fuente de financiamiento: RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS, llevada a cabo el dia 20 de febrero de 2025, se analizan las propuestas técnicas presentada%
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2024-2027

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025

DEL COMITE DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

del consolidado de requisiciones: DAI-REQ-0065-20256, FET-REQ-0090-2025, OBR-REQ-0163-2025,
OBR-REQ-0181-2025, CM-REQ-0192-2025, OBR-REQ-0203-2025, IPD-REQ-0211-2025, PEV-REQ-
0297-2025, OBR-REQ-0277-2025, DAC-REQ-0281-2025, DF-REQ-0334-2025, SA-REQ-0357-2025,
SA-REQ-0351-2025, SA-REQ-0363-2025, SA-REQ-0364-2025, EDU-REQ-0377-2025, CLR-REQ-0379-
20925, SA-REQ-0390-2025, STE-REQ-0415-2025, CS-REQ-0416-2025, DD-REQ-0497-2025, CMI-REQ-
0537-2025, CDP-REQ-0635-2025, CDP-REQ-0694-2025 y CDP-REQ-0696-2025, (195 LOTES) de los
proyectos: [00153], [00028], [00040], [00041], [00020], [00039], [00132], [00160], [00038], [00013]
[00003] [00004] [00005] [00006] [00046] [00151] [00007] [00165] [001 41]1[00022] [00156] y [00135],
partida presupuestal: 21401.- MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN
FQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS, por Segunda Ocasién.

Lotes declarados desiertos en la etapa técnica, no susceptibles de ser analizados: 82, 91, 109,110,111,112,
129,193, 124, 125, 126, 138, 140, 1563, 154, 155, 1568, 169, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168,
169,170,171, 177,179, 186, 187 v 195.

34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49,60, H1, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 69, 60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67, 68,69, 70,71, 72, 73,
74,75,76,77, 78,78, 80, 81, 82,83,
84, 85,86, 87, 88,89, 90, 91,92, 93,
94, 95, 96,97, 98,99, 100, 101, 102,

34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67, 68,69, 70, T1, 72, 73,
74,75,76,77, 78,78, 80, 81,83, 84,
85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95,
96, 97, 98,99, 100, 101, 102, 103,

No. de Lotes No. de Lotes que cumplen
= Proveedor que ] : 5
solicitados ; Lotes cotizados Lotes NO cotizados con los requisitos
; cotiza il
por la unidad solicitados
195 LA RED 1,2.3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, | 23,24,25,26,82,91,109,110,111, | 1,2,3,4,5,6,7,89,10, 11,12, 13,
CORPORATIVO S.A. 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 27, 1192, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 14, 15, 16,17, 18, 19,20, 21, 22, 27,
DECV 98, 99,30, 31, 39, 33, 34, 35, 36,37, | 119, 120, 121, 1922, 123, 124, 125, | 28,29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
e 38,30, 40, 41, 49, 43, 44, 45, 46,47, | 196, 1927, 128, 199, 130, 121, 139, | 38,309, 40, 41. 42, 43, 44, 45, 46, 47,
48, 49, 50, 51, 62, b3, 64, 65, 56,57, | 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, | 48, 49,50, b1, 52, 53, b4, b5, 56, 57,
58, 59, 60, 61,62, 63, 64, 65, 66,67, | 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, | 58, 59, 60, 61,62, 63, 64, 65, 66, 67, '
68,69, 70, 71, 79,73, 74, 75,76, 77, | 147, 148, 140, 150, 151, 152, 153, | 68,69,70,71,72,73,74, 75,76, 77,
78,79, 80, 81, 83, 84, 85,86, 87,88, | 154, 165, 168, 159, 160, 161, 162, | 78,79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 85, |
89,90, 92, 93,94, 95, 06, 97, 98,99, | 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, | 89, 90,92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,99,
100, 101, 102, 103, 104, 105,106, | 170, 171, 172, 178, 177, 179, 183, | 100, 101, 102, 103, 104, 105,106,
107, 108, 156, 157, 174, 175, 176, | 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, | 107, 108, 156, 157, 174, 175, 176, /
178,189, 190, 191, 192, 193y 194. | 188y 195, 178, 189, 190, 191, 192, 193y 194. [
105 SOLUCIONES 1,2,3,4.5,6,7,80,10, 11, 12,13, 1,9,3,4,5,6,7,89,10, 11,12, 13,
COMERCIALES GO 14, 15, 16, 17, 18, 19,20, 21,22, 23, 14, 15, 16, 17, 18, 19,90, 21, 22,93,
SA DE CIC B 94, 95, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 39, 33, 24, 95, 26,27, 98, 99, 30, 31, 39, 33,

—

103, 104, 105,106, 107, 108, 109, 104, 105, 106, 107, 108, 114, 114,

110, 111, 119, 113, 114, 115, 116, 115, 118, 117, 118, 119, 120, 121,

117, 118, 119, 120, 121, 199, 193, 197, 128, 129, 130, 131, 139, 133,

124, 195, 196, 127, 128, 129, 130, 134, 135, 136, 137, 139, 141, 142, /
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 148,

138, 139, 140, 141, 149, 143,144, 150, 151, 152, 156, 167, 172, 173,

145, 148, 147, 148, 149, 150, 151, 174, 175, 176, 178, 180, 181, 182,

1592, 153, 154, 155, 166, 157, 158, 183, 184, 185, 188, 189, 190, 191,

159, 160, 161, 169, 163, 164, 165, 199, 193y 194

166, 167, 168, 169, 170, 171, 172,
173, 174, 175, 176, 177, 178, 179,
180, 181,189, 183, 184, 185, 188,
187, 188, 189, 190, 191, 192, 193,
194y 195.

<
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ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025

iPiO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

| otes cotizados

Lotes NO cotizados

No. de Lotes que cumplen
con los requisitos
solicitados

1.9,3,56,7,80,10,11,12,13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
26, 21, 26, 99, 30, 31, 32, 33, 34, 3b,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
66, 67, 68,69, 70, 71, 72, 73, 74,
75, 76,77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84,
85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95,
96, 97, 98,99, 100, 101, 102, 103,
104, 105,106, 107, 108, 113, 114,
116, 116, 117, 118, 119, 120, 121,
129, 123, 124, 195, 196, 197, 128,
199, 130, 131, 132, 133, 134, 135,
136, 137, 139, 140, 141, 142,
143,144, 145, 146, 147, 148, 149,
150, 151, 152, 159, 160, 161, 169,
163, 164, 167, 168, 169, 170, 171,
172, 173, 174, 175, 176, 180,
181,189, 183, 184, 185, 186, 188,
189,190, 191, 192, 193 y 194,

4, 95, 91,109, 110, 111, 112, 138,
153, 154, 155, 156, 157, 158, 165,
166, 177,178,179, 187 y 195

1,9,3,5,6,7,89,10,11,12,13, 14,
15, 16, 17, 18,19, 20, 21, 99, 23, 24,
96, 21, 28, 29,30, 31, 32, 33, 34, b,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 67, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
66, 67, 68,69, 70, 71, 72, 73, 74,
76,76, 77, 78, 79, 80, 81,83, B4,
85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95,
96, 97, 98,99, 100, 101, 102, 103,
104, 105, 106, 107, 108, 113, 114,
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121,
197, 198, 129, 130, 131, 132, 133,
134, 135, 136, 137, 139, 141, 142,
143,144, 145, 146, 147, 148, 149,
150, 151, 152, 172, 173, 174, 175,
176, 180, 181,182, 183, 184, 185,
188, 189, 190, 191, 192, 193y 194,

1,2.3,4,5,6,7,89,10, 11, 12,13,
14, 15, 16, 17, 18, 19,920, 21,992,923,
94,95, 98 99, 30, 31,32, 23, 34, 35,
36,37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47,50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59,
G3, G4, G5, 65,68, 76, 72, 73, 75,76,
81,83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 99,
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 104, 105,
106, 10, 108, 110, 111, 112, 113,
114, 115, 116, 117, 118, 119, 190,
121, 197, 198, 129, 130, 131, 132,
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139,
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,
148, 149, 150, 161, 152, 153, 154,
155, 156, 157, 158, 166, 172, 173,
174, 175, 176, 177, 178, 179, 180,
181,189, 183, 184, 186, 188, 189,
190, 191, 192, 193, 194 y 195,

6, 27, 48, 49, 55, 56, 60, 61, 62, 66,
67,71,74,76,77,79,80,82, 81,100,
101, 102, 102, 109, 122, 123, 124,
125, 126, 140, 159, 160, 161, 162,
163, 164, 165, 167, 168, 169, 170,
i71, 186y 187,

1,2,3,4,5,6,7,829 10,11, 12, 13,

14,15, 16,17, 18, 19,20, 21, 22, 23,
24, 95,98, 29, 30, 31,32, 33,34, 35,
36,37, 38,39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47,80, 51, 52, 53, 54, 57, 58, b9,
G3, G4, 65, 66,68, 70,72, 73,75, 76
81,83, 84, 85,86, 87, 88, 89, 80, 92,

93, 94, 95, 96, 97, 98,99, 104, 105,
106, 107, 108, 113, 114, 115, 116,
117, 118, 119, 120, 121, 127, 198,
199, 130, 131, 132, 133, 134, 135,
136, 137, 139, 141, 149, 143, 144,
145, 146, 147, 148, 149, 150, 151,
162, 156, 157, 172, 173, 174, 175,
176, 178, 180, 181, 189, 183, 184,
185, 188, 189, 190, 191, 192,193 y
194,

No. de Lotes
s Proveedor que
solicitados :
: cotiza
por la unidad
195 CUAUHTEMOC
BRINDIS FERNANDEZ
1956 GRUPO NADICOM S
DE RL DE CV
195 JESUS FRANCISCO
BRITO GARCIA

1,9,0,5,7.8.0,11, 12,13, 14,15, 18,
17,18, 19,20, 21, 92, 24, 95, 96, 27,
98,29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 47,
50,51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 63, 64,
66, 68, 69, 70, 87, 88, 89, 90, 92, 93,
94,95, 96,97, 98,99, 189, 190, 191,
192, 193y 194,

4,6, 10, 23, 48, 48, 55, 56, G0, 61, 62,
66, 67, 71,72,73,74, 75,76, 77, 78,
79,80,81,82, 83,84,85,86,91,100,
101, 102, 103, 104, 105,106, 107,
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121,
199, 123, 124, 125, 126, 127, 198,
199, 130, 131, 132, 133, 134, 135,
136, 137, 138, 139, 140, 141, 142,
143,144, 145, 146, 147, 148, 149,
150, 151, 152, 153, 154, 155, 156,
157, 168, 159, 160, 161, 169, 1A3,
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170,
171, 179, 173, 174, 175, 176, 177,
178, 179, 190, 181, 189, 183, 184,
185, 186, 187, 188y 195.

10.0.57.60,11,12 13, 14, 15,16,
17, 18,19, 20, 21, 22, 24, 95, 96, 27,
08, 99, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,
50,51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 63, 64,
65, 68, 69, 70, 87, 88, 89, 90, 92, 93,
94,95, 96,07, 98,99, 189, 190, 191,
192,193 y 194.

J
%{f/,

Verificada la documentacién solicitada, de acuerdo a la invitacion que contiene las bases emitidas por la
convocante, con fundamento en el articulo 41 fraccién IV inciso B) primer parrafo del Reglamento de la Ley. ./
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de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de Tabasco, se procede a la apertura
de los sobres que contienen las propuestas econémicas de los licitantes que cumplieron con la etapa técnica,
quedando de la siguiente manera:

LICITANTES LOTES COTIZADOS SUBTOTAL SIN LV.A.

LA RED CORPORATIVO SA. DE C.V. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, $495,493.13
21,92, 27, 28,29, 30, 31,32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
49, 43, 44, 45, 4R, 47, 48, 49, 50, 51,59, 53, 54, 55, 56, K7, 58,
59, 60, 61,69, 63, 64, 65, 66, 67, 68,69, 70, 71, 72, 73, 74,
75,76,77,78,79, 80,81, 83, 84, 85,86, 87, 88, 89, 90, 52, 93,
94, 95, 6, 97, 96,98, 100, 161, 102, 103, 104, 105,106, 107,
108, 156, 157, 174, 175, 176, 178, 189, 190, 191, 192, 193y
194,

SOLUCIONES COMERCIALES GOSA SA DE CV. | 1.2.3.4,5,6,7,8,8,10,11,12,13, 14, 15,16, 17, 18,19,20, $990,63461
91,99, 23, 24, 25, 96, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 653, b4,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,69, 70,71,
72,73,74,75,76,77,78,79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,86, 87, 88,
89, 90, 91,92, 93, 94, 956, 96, 97, 98,99, 100, 101, 102, 103,
104, 105,106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115,
116, 117, 118, 119, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 198, 197,
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139,

140, 141, 142, 143,144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, !
1592, 153, 154, 155, 156, 157, 168, 159, 160, 161, 162, 163,
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175,
176, 177, 178, 179, 180, 181,182, 183, 184, 185, 186, 187,

188, 189, 180, 181, 152, 183, 184y 180,

CUAUHTEMOC BRINDIS FERNANDEZ 1,2,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 14,15, 16, 17, 18,19,20,21, $1,811,692.40
VY, 3, Y4, 6, v, 28, LY, 30, 31, 32, 33, 34, 3Y, 36, 37, 38, 3Y,
40, 41, 49, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, b3, 54, bb, b6,
57,58, 59, 60,61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,70, 71,72, 73,
74,75,76,77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 80,
99,93, 94, 95,96,97,98,99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,106,
107, 108, 113, 114, 115, 116, 117, 118,119, 190, 191, 199,
123, 124, 196, 196, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134,
135, 136, 137, 139, 140, 141, 149, 143,144, 145, 146, 147,
148, 149, 1b0, 151, 152, 159, 160, 161, 182, 163, 164, 167,
168, 1689, 170, 171, 179, 173, 174, 175, 176, 180, 181,182,
183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191, 192, 193y 194.

GRUPO NADICOM S DE RL DE CV 1,9,3,4,5,6,7,8,0,10, 11,19, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, $1,344,387.29 ?D

91,99, 93,94, 95,98, 99, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 50, b1, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 63,
G4, 65, 68, 69, 70, 79,73, 75,78, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,
90,92, 93, 04, 95, 96,97, 98, 99, 104, 105, 106, 107, 108, 110,
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 197,
198, 199, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139,
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 161, 162,
163, 164, 155, 156, 157, 158, 166, 172, 173, 174, 175, 176,
177, 178, 179, 180, 181,182, 183, 184, 185, 188, 189, 190,

JESUS FRANCISCO BRITO GARCIA 1.2,3,5,7,8,0, 11,12, 13, 14, 15,16, 17, 18, 19, 20,21, 22, $510,596.00
24, 95, 26, 27,28, 23, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 30, 40,
41,49, 43, 44, 45, 16, 47, 50, 51, 52, 53, 54, b7, 58, b9, 63, 64,
65, 68, 69,70, 87, 88, 89,90, 92,93, 94, 95,96, 97, 98,99, 189,
190,191, 192, 193y 194,

A

Acuerdo: Se acentan las propuestas econdmicas de los licitantes: LA RED CORPORATIVO S.A. DE C.V,,

SOLUCIONES COMERCIALES GOSA S.A. DE C.V., CUAUHTEMOC BRINDIS FERNANDEZ, GRUPO NADICOM S DE RL
DE CV, JESUS FRANCISCO BRITO GARCIA, en virtud de que cumplen con todos los requisitos solicitados,
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APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

correspondientes al consolidado de requisiciones: DAI-REQ-0065-2025, FET-REQ-0090-2025, OBR-REQ-0163-
2025, OBR-REQ-0181-2025, CM-REQ-0192-2025, OBR-REQ-0203-2025, IPD-REQ-0211-2025, PEV-REQ-0227-
9095, OBR-REQ-0277-2025, DAC-REQ-0281-2025, DF-REQ-0334-2025, SA-REQ-0357-2025, SA-REQ-0361-
2095, SA-RFQ-0363-2025, SA-REQ-0364-2095, EDU-REQ-0377-2025, CLR-REQ-0379-2025, SA-REQ-0390-
0025, STE-REQ-0415-2025, CS-REQ-0416-2025, DD-REQ-0497-2025, CMI-REQ-05637-2025, CDP-REQ-0635-
2095, CDP-REQ-0694-2095 y CDP-REQ-0696-2025, con Recursos de RAMO 28. PARTICIPACIONES A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, de conformidad con el articulo 41 fraccién IV Inciso B) parrafo
primero y segundo, en relacion al articulo 36 fraccién V inciso B) ambos del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de Tabasco, por lo que se procede a la
elaboracién del cuadro comparativo que sefialan los mencionados articulos para su respectiva adjudicacion,

con los resultados siguientes:

De las propuestas presentadas para este asunto, el presupuesto autorizado es insuficiente por lo que, con
fundamento en el articulo 7 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de
Servicios del Estado de Tabasco, se reducen los siguientes lotes:

LOTE CANTIDAD ADJUDICADO /
SOLICITADO REDUCCION

1 77 i 76

5 21 1 20
79 34 6 28
16 34 9 39
79 34 | 0 _ 2
104 8 i 7
131 3 i 2
143 4 i 3
149 3 1 2
156 4 1 3
157 4 1 3
180 " 8 3

Al licitante: LA RED CORPORATIVO S.A. DE C.V. se le adjudican los lotes 17 y 178, con base al resultado
del cuadro comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco;
por lo que se adjudica por la cantidad de $36,672.76 (Treinta y seis mil quinientos setenta y dos pesos

76/100 M.N) sin 1V.A.
N
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Al licitante: SOLUCIONES COMERCIALES GOSA S.A. DE C.V. se le adjudican los lotes 1,2, 3, 4, 5, 6,
7.8,9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 64, 65, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
66, 67, 68,69, 70, 71,72, 73, 74, 75,76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95,
96,97, 98,99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,113, 114,115, 116,117, 118, 119, 120, 127,
198, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,148, 149, 150,
151,159, 166, 157, 172, 173, 174,175, 176, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 188, 189, 190, 191, 192, 193
y 194, con base al resultado del cuadro comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del
Municipio de Centro, Tabasco; por fo que se adjudica por la cantidad de $661,591.02 {Seiscientos sesenta

y un mil quinientos noventa y un pesos 02/100 M.N.) sin LV.A.

Al licitante; CUAUHTEMOC BRINDIS FERNANDEZ se le adjudican los lotes 23 y 121, con base al resultado
del cuadro comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco;
por lo que se adjudica por la cantidad de $4,684.50 (Cuatro mil seiscientos ochenta y cuatro pesos 50/1 00

M.N.) sin LV.A.

Se adjudican los lotes 1,2, 3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14,15, 16, 17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
07,98, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, b4,
55, 56, 57, 58, 69, 60, 61,62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,69, 70, 71, 72,73, 74, 75,76, 77,78, 79, 80, 81, 83,
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,106, 107, 108, 113,
114,115,116, 117,118, 119, 120, 121, 127, 128, 129, 130, 181, 132, 138, 134, 135, 136, 137, 138, 141,
149, 143,144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 1561, 152, 166, 1567, 172, 173, 174, 175, 176, 178, 180,
181,182, 183, 184, 185, 188, 189, 190, 191, 192, 193 y 194, por ser la propuesta solvente mas baja y haber (/ y
cumplido con los requisitos solicitados de conformidad con el articulo 34 parrafo primero y 36 parrafo cuarto, (‘

de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de Tabasco y con base en

LICITANTE ADJUDICADO LOTES ADJUDICADOS IMPORTE ADJUDICADO SIN LV.A.
LA RED CORPORATIVO SA. DE CV. 17y 178. $36572.76
SOLUCIONES COMERCIALES GOSA S.A. DE CV. 1,9, 3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14, $661,601.02
15,16, 18, 19,90, 21, 29, 24, 95, 26, 27, ‘
08, 29, 30, 31, 39, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 49, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,

50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,
61,62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
79,73,74,765,76,77,78,79,80, 81,83,
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95,
06,97, 08,99, 100, 101, 102, 103, 104,
105,106, 107, 108, 113, 114, 115, 116,
117.118, 119, 120, 127, 128, 129, 130,
131,139, 133, 134, 135, 136, 137, 139, B
141, 149, 143,144, 145, 146, 147, 148, $
149,150, 151, 159, 156, 157, 172,173, ¥
174,175, 176, 178, 180, 181,189, 183,
184, 185, 188, 189, 190, 191, 192, 183
y 194,
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LICITANTE ADJUDICADO LOTES ADJUDICADOS IMPORTE ADJUDICADO SIN LV.A.
CUAUHTEMOC BRINDIS FERNANDEZ 23y 121, $4,684.50
Importe Adjudicado sin LV.A. $702,848.08

Asunto 4.- Se procede a la lectura del dictamen técnico del asunto en mencién, correspondiente al
consolidado de requisiciones: FET-REQ-0086-2025, OBR-REQ-0155-2025, OBR-REQ-0176-2025, CM-
REQ-0198-2025, OBR-REQ-02256-2025, DIF-REQ-0269-2025, FET-REQ-0279-2025, CPC-REC-0306-
2025 y CLR-REQ-0601-2025, con 76 lotes, de la partida presupuestal 29101.- HERRAMIENTAS
MENORES, afectando la fuente de recursos: RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, concursada por Segunda Ocasién, bajo la modalidad de Licitacién
Simplificada Menor, con fundamento en los articulos 22 fraccién Ill y 36 segundo parrafo de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de Tabasco y 40 fraccion Il y 41 fraccion
|, de su Reglamento, en relacién al Articulo 9 del Presupuesto General de Egresos del Estado publicado en el
Periédico Oficial el 18 de diciembre de 2024, quedando el siguiente:

DICTAMEN TECNICO
ASUNTO 4

En la SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco,
afectando la fuente de financiamiento: RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS, llevada a cabo el dia 20 de febrero de 2025, se analizan las propuestas técnicas presentadas
del consolidado de requisiciones: FET-REQ-0086-2025, OBR-REQ-0155-2025, OBR-REQ-0176-2025,
CM-REQ-0198-2025, OBR-REQ-0996-2025, DIF-REQ-0269-2025, FET-REQ-0279-2025, CPC-REQ-
0306-2025 y CLR-REQ-0601-2025, (76 LOTES) de los proyectos: [00028] , [0004 1], [00040], [00020],
[00039],{00117],[00027], [00108] y [00152], partida presupuestal: 28101.- HERRAMIENTAS MENORES,

por Segunda Ocasion.

Lotes declarados desiertos en la etapa técnica no susceptible a ser analizados: 35, 61 y 69.

No. de No. de Lotes
& No. de Lotes que A
ctes quec NOC
oy Proveedor que : Lotes NO cumplen con los )
solicitados ; Lotes cotizados ; e cumplen con | Observaciones
cotiza cotizados requisitos 2k
por la I los requisitos
. solicitados .
unidad solicitados
76 ELIO ASCENCIO 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 1,2,3,4,578910,11, | 6 29, 30, 35, 44, | NO CUMPLE CON
RAMIREZ 12,13,14,15,16,17,18,19, 19,13, 14, 15, 16, 17, 18, | 61,64,66,73y75. | LAS
20,91,22,93,94, 95,96, 97, 19, 20, 91, 99, 93, 24, 95, ESPECIFICACIONES
28,99, 30,31, 32,33,34, 35, 96, 97, 28, 31, 32, 33, 34, TECNICAS
36,37, 38,39, 40,41, 42, 43, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, SOLICITADAS POR
44,45, 46, 47, 48, 49,50, 51, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, LAS AREAS
52,53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, b1, 69, 53, b4, 55, 56, 57,
60, 61,62, 63,64, 65, 66, 67, 58, 59, 60, 69, 63, 66, 67,
68,69,70,71,72,73, 74, 75 68, 69, 70, 71,72, 74,y T6.
y 76.
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RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

2024-2027

CENTRO

HONESTIDAD Y RESULTADOS

“2025, Afio de la Mujer Indigena”.

APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

No. de No. de Lotes
No. de Lotes que
Lotes que NO
B Proveeder que ; Lotes NO cumplen eon los - :
solicitados ] Lotes cotizados ; i cumplen con | Observaciones
cotiza colizados requisitos o
por la S los requisitos
: solicitados i
unidad solicitados
76 ADRIANA 1,2,8,4,506,7,60,10, 11, 234,566,780, 10,13, | 1, 11, 12, 15, 33, | NO CUMPLE CON
ARIZBETH M 12,13, 14,15, 16,17, 18,19, 14, 16, 17, 18, 19, 90, 21, | 34, 35, 38, 39, 40, | LAS
212 E7 dli 20, 21,22, 93, 24, 25,26, 27, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, | 41, 42, 49, 61, 67, | ESPECIFICACIONES
SANCHE 98,29, 30, 31,39, 33,34, 35, 99, 30, 31, 92, 36, 37, 43, | Fay TS, TECNICAS
36,37, 38,39, 40, 41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, SOLICITADAS POR
44,45, 46,47, 48, 49,50, 51, 592, 53, 54, 56, 56, 57, 68, LAS AREAS
52, 53, b4, 55, 56, 57, 58, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66,
60, 61,62, 63, 64, 65,66, 67, 68,69,70,71,72, T4y 76.
68,69,70,71,72,73,74,75
y 76,
76 IRAM GONZALO 1,2,8,4,56,7,8910,11, | 69. 1,0,3.4,5,6,7,8,9,10,11, | 15, 16, 19, 33, 34, | NO CUMPLE CON
ALEZ R 19,13,14,15,16,17, 18, 19, 19,13, 14,17, 18,90, 91, | 35,68,61y67. | LAS
GUNEALEZ RUIZ 90,21,99,93, 24, 25, 26, 27, 99, 93, 24, 25, 26, 27, 8, ESPECIFICACIONES
98,99, 30,31, 32, 33, 34, 35, 929, 30, 31, 39, 36, 37, 38, TECNICAS
35,37, 38,39, 40, 41, 42, 43, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, SOLICITADAS POR
44, 45, 46, 47, 48,49, 50, 51, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, LAS AREAS
59,58, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 63, 64, 55, 56, 57, 59, 60,
60,61, 69, 63, 64, 65, 66, 67, 62, 63, G4, 65, 66, 68, 70,
88,70, 71, 72, 73, 74, 75 y 71,72,73,74,76y 6.
76.

Verificada la documentacién solicitada, de acuerdo a la invitacién que contiene las bases emitidas por la
convocante, con fundamento en el articulo 41 fraccién IV inciso B) primer pérrafo del Reglamento de la Ley /)
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco, se procede a la apertura

de los sobres que contienen las propuestas econdmicas de los licitantes que cumplieron con la etapa técnica,
quedando de la siguiente manera: '

LICITANTES LOTES COTIZADOS SUBTOTAL SIN LV.A.

1.9,3,4,5,6,7,8,9, 10,11, 19,13, 14, 15,16, 17,18,19,90,
21,99, 93, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37,38, 39, 40, 41,49, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, b1, b2,
53, 54, BB, 66, 57, 58, 59, 60, 61,62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,
70,71,72,73,74, 75y 76.

ELIO ASCENCIO RAMIREZ $449,552.00

1,0,3 4,5,0,7,59,10, 11,12, 18, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21,92, 93,24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,33, 34, 35, 36, 37,
38,30, 40, 41, 49, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 60, 51, 52, 53, 54,
b, 56, b, b8, b9, 60, 61, 62, 63, G4, 6b, 66, 67, 68, 69, 70,71,
79,73, 74,75y 76,

ADRIANA ARIZBETH MOTA SANCHEZ $639,829.00

IRAM GONZALO GONZALEZ RUIZ 1,2,3,4,5,6,7.89, 10,11, 12,13, 14, 15,16, 17, 18, 19,20, $428,477.80 %

91,99, 93, 24, 95, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, —
38,39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,50, 51, 52, 53, 54,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,70, 71,72,
73,74,75y 76.

I - i o= 4
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BE CENTRO 2024-2027

ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025
DEL COMITE DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.
RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION

Acuerdo: Se aceptan las propuestas econémicas de los licitantes: ELIO ASCENCIO RAMIREZ, ADRIANA
ARIZBETH MOTA SANCHEZ, e IRAM GONZALO GONZALEZ RUIZ, en virtud de que cumplen con todos los
requisitos solicitados, correspondientes al consolidado de requisiciones: FET-REQ-0086-2025, OBR-REQ-
0155-2025, OBR-REQ-0176-2025, CM-REQ-0198-2025, OBR-REQ-0226-2026, DIF-REQ-0269-2025,
FET-REQ-0279-2025, CPC-REQ-0306-2025 y CLR-REQ-0601-2025, con Recursos de RAMO 28.
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, de conformidad con el articulo 41
fraccién IV Inciso B) pérrafo primero y segundo, en relacién al articulo 36 fraccion V inciso B) ambos del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios del Estado de Tabasco,
por lo que se procede a la elaboracién del cuadro comparativo que sefialan los mencionados articulos para su
respectiva adjudicacién, con los resultados siguientes:

De las propuestas presentadas para este asunto, el presupuesto autorizado es insuficiente por lo que, con
fundamento en el articulo 7 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de
Servicios del Estado de Tabasco, se reduce el siguiente lote:

LOTE CANTIDAD ADJUDICADO

SOLICITADO REDUCCION

33 1 1 0

/l ;
Al licitante: ELIO ASCENCIO RAMIREZ se le adjudican los lotes 4, 10,12, 13, 14, 15, 17, 20, 22, 23, 24, 26,
34, 36, 39, 40, 41, 43, 46, 47, 50, 51, 52, 63, 57, b8, 63, 66, 67, 68 y 76, con base al resultado del cuadro
comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco; por lo que

se adjudica por la cantidad de $161,474.00 (Ciento cincuenta y un mil cuatrocientos setenta y cuatro
pesos 00/100 M.N.) sin LV.A.

A la licitante: ADRIANA ARIZBETH MOTA SANCHEZ se le adjudican los lotes 16, 19, 25, 37, 48,62, 65 vy @
74, con base al resultado del cuadro comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del

Municipio de Centro, Tabasco; por lo que se adjudica por la cantidad de $75,710.00 (Setenta y cinco mil
setecientos diez pesos 00/100 M.N.) sin LV.A.

Al licitante: IRAM GONZALO GONZALEZ RUIZ se le adjudican los lotes 1,2,3,5,6,7,8,9, 11, 18,21, 27,
08, 29, 30, 31, 32, 38, 42, 44, 45, 49, 54, 55, 56, 59, 60, 64, 70, 71,72, 73 y 75, con base al resultado del
cuadro comparativo signado por los integrantes del Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco;

por lo que se adjudica por la cantidad de $166,304.00 (Ciento sesenta y seis mil trescientos cuatro pesos ,
00/100 M.N.) sin LV.A. N

Se adjudican los lotes 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 19,13,14,15,16,17,18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26,
27,98, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 60, 51, 52, 53, 54, 55, 56,
57,58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71,72, 73, 74,75 y 76, por ser la propuesta solvente mas baja,\
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y haber cumplido con los requisitos solicitados de conformidad con el articulo 34 parrafo primero y 36 parrafo
cuarto, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del Estado de Tabasco y con
base en el dictamen técnico.

LICITANTE ADJUDICADO LOTES ADJUDICADOS IMPORTE ADJUDICADO SIN LV.A.

ELIO ASC ENCIO RAMIREZ 4,10, 12,13, 14, 15,17, 20, 22, 23, 24, $151,474.00
26,34, 36,39, 40, 41, 43, 46, 47,50, 51,
52,53, 57, 58,63, 66, 67,68y 76,

ADRIANA ARIZBETH MOTA SANCHEZ 16,19, 95,37, 48,62,6by 74. $75,710.00

IRAM GONZALO GONZALEZ RUIZ 1,2,8,5,6,7,89,11,18,21,27,28, 29, $166,304.00
30,31, 32,38, 42, 44, 45, 49, b4, b5, b6,
59, 60,64, 70,71,72,73y75.

Importe Adjudicado sin LV.A. $393,488.00

Asunto b.- Resuelto en la etapa técnica.
Asunto 6.- Resuelto en la etapa técnica

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente sesion siendo las 18:20 horas del dia 20
de febrero de 2025, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

EL COMITE DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO. T

""" Silvia del n Guzman Mayo
Representanté de la Directora de Administracion y
Presidenta del Comité, designada mediante oficio

CCMCT/085/2025 de fecha 18 de febrero de 2025 QQ/

Con Voz y Voto
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ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO FISCAL 2025
DEL COMITE DE COMPRAS DEL MUNICiPIO DE CENTRO, TABASCO.
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Representarltev---F’érm inente del Comité

~ Convoz y voto Con voz y voto
EI_iiéPgﬂwﬁéfHév epeda n Cruz Coss
Suplente de-la Contralora Municipal y Suplente del Director de Asuntos Juridicos y
,--'Rgpmééntante Permanente del Comité Representante Permanente del Comité
- Con voz, sin vato Con voz, sin voto

HOJA PROTOCOLARIA DE FIRMAS DEL ACTA DE LA SEGUNDA SESION EXTRAORDINARIA, EFECTUADA EL 20 DE FEBRERO DE 2025, RAMO
98, PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS, DEL COMITE DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.
PRESENTACION DE PROPUESTAS ECONOMICAS Y ADJUDICACION.
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